Kelt Nagyszombaton, február hetedikén, az Úr ezeröttszázhatvanhetedik évében.
Főtisztelendő uraságtok legodaadóbb barátja és szervitora az esztergomi [érsek] stb. tulajdon kezével

Megjegyzés:

A dátum utáni rész Oláh Miklós kézírása.

ageremus. At, cum prope decem vel ultra annis Petrus Illicinus hic in ecclesia nostra a nobis – admodum pauper – ad praeposituram promotus esset, semper nostra in eum declarata pietate et favore abusus sit. Nos tamen spe emendationis vitae et morum suorum eum utcunque tolleravimus maxime, quia eum nos promovimus et quia alienigena fuerat. Non tamen hactenus ad verae obedientię rationes ac vitam moresque sacerdoti dignos induci potuit, et, quod maius est, bis aut ter per multos antea viros insignes ac postea reverendissimum etiam dominum cardinalem Delphinum de variis excessibus suis a nobis gratiam obtinuit strictam et solennem semper promissionem faciens se nunquam contra nos quicquam, quod fidei et promissioni eius esset contrarium, facturum. Quicquid tamen hactenus promisit, id totum vanum fuit, et nihil observavit. Nam superiori etiam anno quomodo nos et existimationem nostram apud Maiestatem Caesaream, dominum nostrum clementissimum et Vestram Illustrissimam Dominationem ac alios Reverendissimos Dominos cardinales contra officium boni et fidelis subditi Augustę falso et inique detulerit, quod scilicet eum beneficiis spoliasset in eumque et totam Italicam nationem nobilitatem Ungaricam concitasset, crimen læsae maiestatis nobis apud Caesaream Maiestatem, dominum meum clementissimum calumniose intentans, Dominatio Vestra Reverendissima potest meminisse. Que omnia, quae ibi dixit, falsa fuere, nam nec beneficiis, nec proventibus suis eum privavimus, neque Italicae nationi unquam contrarii fuimus, sed potius eos ornavimus, promovimus et omni honore atque benevolentia persecuti sumus usque ad invidiam et Hungarorum et aliorum. Cui rei testes sunt locupletissimi omnes, qui nos noverunt. Cum itaque iam postremo ipse Illicinus etiam nobis in hac ecclesia nunc residentibus in dies magis ac magis insolesceret et inobedientem se prestaret, ad vitandum aliorum scandalum ferre eum non potuimus ulterius, sed ex quinque aut sex capitulis dignos viros ecclesiasticos convocandos curavimus et iudices constituimus – coram quibus etiam ipse comparere noluit. Illi tamen ad instanciam fiscalis contra eum processerunt, quorum processum ad Reverendissimum Dominum nuncium apostolicum modernum apud Caesaream Maiestatem existentem misimus. Quae cum omnia ita sint, rogamus Reverendissimam ac Illustrissimam Dominationem Vestram, dignetur nos gratia sua prosequi et, quod in Illicini disciplinam et dignam animadversionem factum est, id non probare solum, sed, ubi occasio contigerit, adjuvare etiam dignabitur. Quid enim praelatum esse convenit, si subditi non obediant? Nos porro Reverendissimę ac Illustrissimę Dominationi Vestrae et Sancte Sedi Apostolicae ex animo, uti debemus, semper inserviemus. Quod reliquum est, Reverendissimam ac Illustrissimam Dominationem Vestram bene ac foeliciter valere optamus. Datum Thyrnavię, septima Februarii, anno Domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Septimo. eiusdem Reverendissimę Dominationis Vestre deditissimus amicus et servitor Strigoniensis etc. manu propria